OBRA

ITEM

21

2.2.

23.

24.

3.1

3.2.

33.

34.

35.

356.

3.7.

38.

3.9.

41

4.2.

43.

a4,

5.1.

FONTE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

c6pIGo

4813

97625

97644

103338

100763

100765

94213

101964

99431

87905

87535

87267

87263

91341

86932

100860

86933

86937

102607

98053

98059

98065

100701

REFORMA DE PAVILHAO INDUSTRIAL

DESCRICAO

SERVICOS PRELIMINARES E DEMOLICOES
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL)
EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22%,
ADESIVADA, DE *2,0X 1,125% M
DEMOLIGAO DE ALVENARIA PARA
QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA
MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.
AF_12/2017

REMOGAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL,
SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

NOVAS DIVISORIAS E BANHEIRO
ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS
VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE
14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM)
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021
VIGA METALICA EM PERFIL LAMINADO OU
SOLDADO EM AGO ESTRUTURAL, COM
CONEXGES PARAFUSADAS, INCLUSOS MAO
DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO
UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020_PSA
PILAR METALICO PERFIL
LAMINADO/SOLDADO EM AGO ESTRUTURAL,
COM CONEXGES
PARAFUSADAS, INCLUSOS MAO DE OBRA,
TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020_PSA
TELHAMENTO COM TELHA DE
ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2
AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019
LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL,
BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM
CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL,
ALTURA TOTAL DA LAJE
(ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020
CONCRETAGEM DE LAJES EM EDIFICAGOES
UNIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE
FORMAS MANUSEAVEIS, COM CONCRETO
USINADO BOMBEAVEL FCK 25 MPA -
LANGAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANGA).
AF_10/2021

ACABAMENTOS - BANHEIROS
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM
PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE
PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3
COMPREPARO EM BETONEIRA 400L.
AF_06/2014
EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE
CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8,
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L,
APLICADO MANUALMENTE EM FACES
INTERNASDE PAREDES, PARA AMBIENTE
COM AREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA
DE 20MM,COM EXECUGAO DE TALISCAS.
AF_06/2014

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES
INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA
EXTRA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS
EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 5M? A
MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM
PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES
60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE
AREA MAIOR QUE 10 M2, AF_06/2014

PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO
VENEZIANA COM GUARNIGAO, FIXACAO
COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_12/2019

VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA
AACOPLADA LOUGA BRANCA - PADRAO
MEDIO, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM

METAL CROMADO, 1/2 X 40CM -
FORNECIMENTOE INSTALAGAO. AF_01/2020

CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO
PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

BANCADA DE MARMORE SINTETICO 120 X
60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO
SIFAO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA EM
PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA E
TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE,
PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUGA
BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE,
INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E
SIFAO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020
TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE,
PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALACRO. AF_01/2021

INSTALAGOES HIDROSSANTARIAS
CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1000
LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO
AF_06/2021
TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO
PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,40
M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME
UTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES).
AF_12/2020_PA
FILTRO ANAERGBIO CIRCULAR, EM
CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO
INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50
M, VOLUME UTIL: 3331,1 L (PARA 19
CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA
SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-
MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 2,88 M,
ALTURA INTERNA = 3,0 M, AREA DE
INFILTRAGAO: 31,4 M2 (PARA 12
CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA

PORTAS METALICAS
PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE
COM CHAPA, COM GUARNIGOES.
AF_12/2019

UNIDADE

M2

=
S

M2

M2

M3

M2

M2

M2

M2

M2

UN.

UN.

UN.

UN

UN.

UN.

UN

UN.

M2,

JULLYAN PATRICK
ALBERTI:066652329

05

QUANTIDADE

1492

500

147,45

147,45

147,45

23,65

10,08

118,75

CUSTO UNITARIO (SEM

BDI) (R$)

RS 340,00

R$ 60,25

R$9,37

R$ 115,53

R$ 21,19

R$ 21,00

RS 85,80

R$ 199,02

R$ 656,74

R$ 8,50

R$ 33,16

R$ 62,29

R$ 129,26

R$ 906,66

R$ 508,61

R$ 82,09

R$ 441,39

R$ 216,49

R$ 417,93

R$ 2.662,67

R$ 3.615,40

R$ 6.985,03

R$ 576,07

Assinado de forma digital por
JULLYAN PATRICK

BDI

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

24,75%

ALBERTL:06665232905
Dados: 2023.02.17 16:03:13 -03'00'

PRECO UNITARIO (COM
BDI) (R$)
SUBTOTAL DO ITEM

R$ 424,15

R$ 75,16

R$ 11,69

SUBTOTAL DO ITEM

R$ 144,12

R$ 26,43

R$ 26,20

R$ 107,04

R$ 248,28

R$ 819,28

SUBTOTAL DO ITEM

R$ 10,60

R$ 41,37

R$ 77,71

R$ 161,25

RS 1.131,06

R$ 634,49

R$ 102,41

R$ 550,63

R$ 270,07

SUBTOTAL DO ITEM

R$ 521,37

R$3.321,68

R$4.510,21

R$8.713,82

R$ 718,65

TOTAL

BDI = 24,75%

PRECO TOTAL (R$)
RS 1.881,65

RS 1.060,38

R$ 150,32

R$ 670,95

R$ 92.516,47

R$ 21.503,25

R$13.217,26

RS 13.098,75

R$ 37.462,43

R$ 6.579,35

R$ 655,43

R$ 37.990,99

RS 1.563,52

R$ 6.099,58

R$ 11.457,86

R$3.813,61

R$ 11.401,07

R$ 1.268,98

R$ 204,81

R$1.101,27

R$ 1.080,29

R$ 17.067,08

R$ 521,37

R$3.321,68

R$4.510,21

R$8.713,82

RS 85.339,37

R$ 234.795,57



		2023-02-17T16:03:13-0300
	JULLYAN PATRICK ALBERTI:06665232905




