OBRA			REFORMA DE PAVILHÃO INDUSTRIAL						BDI = 24,75%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI) (R\$)	BDI	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1. 1.1.	SINAPI	4813	SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,5	R\$ 340,00	24,75%	R\$ 424,15	R\$ 1.881,65 R\$ 1.060,38
1.2.	SINAPI	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	МЗ	2	R\$ 60,25	24,75%	R\$ 75,16	R\$ 150,32
1.3.	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	57,4	R\$ 9,37	24,75%	R\$ 11,69	R\$ 670,95
2.			NOVAS DIVISÓRIAS E BANHEIRO ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS					SUBTOTAL DO ITEM	R\$ 92.516,47
2.1.	SINAPI	103338	VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU	M2	149,2	R\$ 115,53	24,75%	R\$ 144,12	R\$ 21.503,25
2.2	SINAPI	100763	SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF, 01/2020_PSA PILAR METÁLICO PERFIL	KG	500	R\$ 21,19	24,75%	R\$ 26,43	R\$ 13.217,26
2.3	SINAPI	100765	LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E	KG	500	R\$ 21,00	24,75%	R\$ 26,20	R\$ 13.098,75
2.2.	SINAPI	94213	INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	350	R\$ 85,80	24,75%	R\$ 107,04	R\$ 37.462,43
2.3.	SINAPI	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF 11/2020	M2	26,5	R\$ 199,02	24,75%	R\$ 248,28	R\$ 6.579,35
2.4.	SINAPI	99431	CONCRETAGEM DE LAIES EM EDIFICAÇÕES UNITAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÖRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCX 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF_10/2021	МЗ	8,0	R\$ 656,74	24,75%	R\$ 819,28	R\$ 655,43
3.			ACABAMENTOS - BANHEIROS CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM					SUBTOTAL DO ITEM	R\$ 37.990,99
3.1.	SINAPI	87905	PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	147,45	R\$ 8,50	24,75%	R\$ 10,60	R\$ 1.563,52
3.2.	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 12:38, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNASDE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF, DOS/2014.	M2	147,45	R\$ 33,16	24,75%	R\$ 41,37	R\$ 6.099,58
3.3.	SINAPI	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X2O CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	147,45	R\$ 62,29	24,75%	R\$ 77,71	R\$ 11.457,86
3.4.	SINAPI	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	23,65	R\$ 129,26	24,75%	R\$ 161,25	R\$ 3.813,61
3.5.	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	10,08	R\$ 906,66	24,75%	R\$ 1.131,06	R\$ 11.401,07
3.6.	SINAPI	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPIADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE IELEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	2	R\$ 508,61	24,75%	R\$ 634,49	R\$ 1.268,98
3.7.	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	2	R\$ 82,09	24,75%	R\$ 102,41	R\$ 204,81
3.8.	SINAPI	86933	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	2	R\$ 441,39	24,75%	R\$ 550,63	R\$ 1.101,27
3.9.	SINAPI	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 33 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020 TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2021	UN.	4	R\$ 216,49	24,75%	R\$ 270,07	R\$ 1.080,29
4.			INSTALAÇÕES HIDROSSANTÁRIAS CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000					SUBTOTAL DO ITEM	R\$ 17.067,08
4.1.	SINAPI	102607	LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2021 TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO	UN.	1	R\$ 417,93	24,75%	R\$ 521,37	R\$ 521,37
4.2.	SINAPI	98053	PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN.	1	R\$ 2.662,67	24,75%	R\$ 3.321,68	R\$ 3.321,68
4.3.	SINAPI	98059	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF, 12/2020. PA SUMMODUBO CIRCULAS EM COMPETATO DE	UN.	1	R\$ 3.615,40	24,75%	R\$ 4.510,21	R\$ 4.510,21
4.4.	SINAPI	98065	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN.	1	R\$ 6.985,03	24,75%	R\$ 8.713,82	R\$ 8.713,82
5. 5.1.	SINAPI	100701	PORTAS METÁLICAS PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2.	118,75	R\$ 576,07	24,75%	R\$ 718,65	R\$ 85.339,37